
VCD-Fahrplan 37   Freiburg – Colmar – Eguisheim – Rouffach – Guebwiller  und zurück (Auswahl)
Gültig ab 15.12.2024

Verkehrskette: Zug S1 (Richtung Breisach) – Bus R026 / 68R026 (alt: 1076; Rtg. Colmar) – Zug TER (Rtg. Mulhouse) oder

– Bus R030 / 68R030 (alt: 440; Rtg. Rouffach) –
– Bus R040 / 68R040 (Rtg. Guebwiller) bzw. Bus R031 / 68R031 (Rtg. Soultzmatt)

Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl
Emmendingen Zug ab 05:50 06:57 07:53 09:05 09:05 11:04 08:15 09:43 11:43
Denzlingen 05:56 07:03 07:49 09:09 09:09 11:09 08:20 09:49 11:49
Freiburg, Hbf. an 06:07 07:11 07:56 09:14 09:14 11:15 08:29 09:56 11:56

Waldkirch Zug S2 ab 05:34 06:33 08:03 09:03 09:03 11:04 08:33 10:03 12:03
Denzlingen 05:43 06:43 08:13 09:13 09:13 11:13 08:43 10:13 12:13
Freiburg, Hbf. an 05:53 06:53 08:23 09:23 09:23 11:23 08:52 10:23 12:23

Kirchzarten, Bf. Zug S1/S10/S11 ab 05:55 07:04 08:15 09:15 09:05 11:05 08:35 10:05 12:05
Freiburg, Hbf. (Gleis 6)  ab 06:11 07:17 08:32 09:32 09:32 11:32 09:02 10:32 12:32
Hugstetten,Bf. 06:20 07:26 08:41 09:41 09:41 11:41 09:11 10:41 12:41
Gottenheim, Bf. 06:25 07:31 08:45 09:45 09:45 11:45 09:15 10:45 12:45
Ihringen, Bf. 06:31 07:37 08:52 09:52 09:52 11:52 09:22 10:52 12:52
Breisach, Bf. an 06:36 07:42 08:56 09:56 09:56 11:56 09:26 10:56 12:56

Bad Krozingen, Bf. Bus 400 ab 06:10 07:10 08:10 09:10 09:10 11:10 09:10 10:10 12:10
Breisach, Bf. (ZOB) an 06:30 07:30 08:30 09:30 09:30 11:30 09:30 10:30 12:30
Breisach, Bf. (ZOB) Bus R026 ab 06:45 08:05 09:05 10:05 10:05 12:05 09:50 11:20 13:20
Colmar, Théâtre (Zentrum) an 07:33 08:53 09:53 10:53 10:53 12:53 10:21 12:08 14:08
Colmar, Bf. an 07:38 08:58 09:58 10:58 10:58 12:58 10:26 12:13 14:13

Liniennr.   Zug Zug Zug Zug R030 Zug R030 Zug/K R030 Zug Zug
Colmar, Bf. Zug/Bus R030 ab 08:04 09:06 10:04 12:38 12:30 11:58 12:30 13:04 14:30 11:58 14:28
Eguisheim, Place De Gaulle | | | | 12:46 | 12:46 | 14:46 | |
Husseren-l.-Ch., Monument | | | | 12:51 | 12:51 | 14:51 | |
Rouffach, Bf./Tribunal Zug TER an 08:14 09:14 10:14 12:48 13:26 12:05 13:26 13:14 15:21 12:05 14:36

Liniennr.    R040  R031 R040 R031 R040 R040 R031 R040
Rouffach, Bf. Bus ab 08:23 11:55 13:00 12:57 13:55 12:15 12:16 16:15
Rouffach, Tribunal 08:32 12:01 13:08 13:03 14:03 12:24 12:22 16:24
Issenheim, Mairie 08:45 | 13:21 | 14:16 12:37 | 16:37
Soultzmatt, Mairie | 12:13 | 13:15 | | 12:33 |
Osenbach, Mairie | | 13:26 | | |
Guebwiller, Parc Marseillaise an 08:54 13:30 14:25 12:46 16:46

An- und Rückfahrt nach/von Guebwiller über Mulhouse siehe Fahrplan 41. Anschlüsse nach Linthal ebenso.

Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl Samstag Sonn- und Feiertag*

Sonn- und Feiertag*

Montag - Freitag (außer Feiertagen*)

kein

Verkehr

Montag - Freitag (außer Feiertagen*) Samstag

Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl
Liniennr. R040/U R031 R040/U R040 R031 R040 R031 R R040 R040 R031 R040

Guebwiller, Parc Marseillaise Bus ab 15:43 16:43 17:13 18:10 16:45 17:40 18:40
Osenbach, Mairie | 16:22 | | 17:24 | 18:25 | | 17:43 I
Soultzmatt, Mairie | 16:30 | | 17:32 | 18:33 | | 17:51 I
Issenheim, Mairie 15:52 | 16:53 17:23 | 18:23 | 16:53 17:48 | 18:48
Rouffach, CHS 16:01 17:03 17:03 17:33 18:06 18:33 | 17:26 18:29 18:23 I
Rouffach, Tribunal H | 17:01 | | 18:03 | 19:01 17:24 18:27 18:29 I       
Rouffach, Bf. H an 16:08 16:40 17:11 17:41 17:42 18:41 18:43 17:04 17:59 18:01 18:59

Liniennr. R030 Zug R030 Zug/K Zug/K R030 Zug R030 Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
Rouffach, Bf. Zug TER ab 17:17 17:47 18:47 16:24 17:24 18:17 19:23 15:54 17:21 18:17 19:47
Rouffach, CHS Bus R030 ab 16:30 | 17:30 | | 18:30 | 16:30 | | I | | | |
Rouffach, Tribunal 16:32 | 17:32 | | 18:32 | 16:35 | | I | | | |
Husseren-l.-Ch., Monument 17:09 | 18:09 | | 19:09 | 17:07 | | I | | | |
Eguisheim, Place De Gaulle 17:13 | 18:13 | | 19:13 | 17:11 | | I | | | |
Colmar, Bf. an 17:30 17:28 18:30 17:58 18:58 19:30 16:33 17:30 17:33 18:28 19:32 16:03 17:31 18:27 19:58
Colmar, Bf.splatz Bus R026 ab 18:00 19:10 R 17:00 18:47 R 16:15 18:32 R
Colmar, Théâtre (Zentrum) ab 18:05 19:18 17:05 18:52 16:20 18:37
Breisach, Bf. (ZOB) an 18:56 20:06 17:56 19:23 17:11 19:08
Breisach, Bf. (ZOB) Bus 400 ab 19:31 20:31 18:31 19:31 17:31 19:31
Bad Krozingen, Bf. an 19:52 20:52 18:52 19:52 17:52 19:52

Breisach, Bf. Zug S1 ab 19:02 20:32 18:02 19:32 17:32 19:32
Ihringen 19:07 20:37 18:07 19:37 17:37 19:37
Gottenheim 19:13 20:43 18:13 19:43 17:43 19:43
Hugstetten 19:21 20:51 18:21 19:51 17:51 19:51
Freiburg, Hbf. an 19:30 21:00 18:30 20:00 18:00 20:00
Kirchzarten, Bf. an 19:45 21:24 18:53 20:25 18:25 20:25

Freiburg, Hbf. (Gleis 5) Zug S2 ab 19:34 20:05 21:09 18:34 19:05 20:05 20:34 18:05 18:34 20:34
Denzlingen 19:44 20:13 21:19 18:44 19:13 20:13 20:44 18:13 18:44 20:44
Waldkirch, Bf. an 19:52 20:22 21:28 18:52 19:22 20:23 20:52 18:22 18:52 20:52

Freiburg, Hbf. (Gleis 2) Zug ab 20:00 21:27 18:42 20:05 20:42 18:05 18:42 20:42
Denzlingen 20:07 21:33 18:48 20:13 20:46 18:13 18:48 20:48
Emmendingen, Bf. an 20:15 21:38 18:53 20:51 18:53 20:53

R = Für eine spätere Rückkehr von Colmar nach Freiburg gibt es täglich eine Verbindung  mit Abfahrt um 20:23 Uhr mit Umstieg in Basel SBB auf ICE/IC mit Ankunft in 
Freiburg um 21:56 Uhr und Mo-Sa mit Abfahrt um 21:53 Uhr mit Umstieg in Basel SBB auf einen IC und Ankunft um 0:03 Uhr.
Von Rouffach gibt es Mo-Fr eine spätere Rückfahrt-Möglichkeit mit dem TER nach Mulhouse (Abfahrt 19:50 Uhr) und von dort über Müllheim (mit Bus; Ankunft dort um
20:53, in Bad Krozingen um 21:14, in Freiburg 21:24 Uhr; siehe Fahrplan 40). Spätere Rückfahrt von Guebwiller um 19:01 Uhr: siehe unseren Fahrplan 41.

Infos: * = Feiertagsregelungen siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’;                            = Anschlussverbindungen von/nach Staufen, Emmendingen und Waldkirch;
TER = Regionalzüge und Busse der SNCF im Elsass; K = knapper Übergang, Ticket bitte vorher im Internet besorgen (s.u.); U = Umstieg nur in Rouffach, CHS;
H = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren.

Tarif-Info: Wenn Sie kein D-Ticket/keine RegioKarte besitzen, empfehlen wir für Fahrten über Breisach und Colmar die RegioElsass­Tickets (siehe 'Freizeittarife'). Mit diesen kön-
nen Sie auch die Busse der Linien R030, R031 und R040 nutzen. BesitzerInnen von D-Ticket/RegioKarte kaufen Einzeltickets im Bus R026, die auch in diesen Bussen gelten.

kein

Verkehr

Samstag Sonn- und Feiertag*Montag - Freitag (außer Feiertagen*)

nen Sie auch die Busse der Linien R030, R031 und R040 nutzen. BesitzerInnen von D-Ticket/RegioKarte kaufen Einzeltickets im Bus R026, die auch in diesen Bussen gelten.
Zusätzliche Tickets für die TER-Züge und -Busse erhalten Sie im Bahnhof Colmar oder im Internet unter www.sncf-connect.com 
(auf deutsch; besonders für knappe Übergänge).

Die vollständigen Fahrpläne der Linien finden Sie auf der Regionenseite unten. (Alle Angaben ohne Gewähr.)

Fahrplanänderungen möglich ab Anfang Juli 2025. Siehe dann www.vcd-freizeitfahrplan.eu -> Fahrpläne. www.vcd.org/suedbaden


